
 

2016年 10月吉日 

お客様各位 

ロンザジャパン株式会社 

バイオサイエンス事業部 

 

UltraCHO™ 製品 販売終了のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて掲題の件、発売開始よりご愛顧頂いております下記の UltraCHO™製品につきまして、誠

に勝手ながら下記の通り販売を終了させていただくこととなりました。なお、本製品の代

替製品をあわせてご案内させていただきます。代替製品をご検討いただくにあたり、サン

プル製品がご入り用の場合は弊社テクニカルサービスまでご連絡いただけますと幸いです。 

この度は長らくお待ちいただいたにも関わらず、当該製品をご提供することが難しくなり

また、突然のご案内となり深くお詫び申し上げます。お客様各位には大変ご迷惑をおかけ

致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 販売終了製品 

製品番号 製品名 製品情報 定価 (円) 

12-724Q UltraCHO™ 無血清 CHO細胞培地 含有：L-グルタミン 39,000 

 

 代替製品 

製品番号 製品名 製品情報 定価 (円) 

12-929Q 
PowerCHO AdvanceTM 無血清 CHO

細胞培地 

含有：HEPES、Pluronic F-68 

不含：L-グルタミン、フェノールレッド、

ヒポキサンチン、チミジン 

既知組成培地（浮遊 CHO 細胞用） 

19,000 

BE02-016Q ProCHO™ AT 無血清 CHO培地 

含有：L-グルタミン 

不含：ヒポキサンチン、チミジン 

タンパク質フリー培地（接着 CHO 細胞用） 

15,000 

 
【お問合せ先】 

ロンザジャパン株式会社 

バイオサイエンス事業部 テクニカルサービス 

TEL : 03-6264-0663 

E-mail : bioscience.technicalsupport.jp@lonza.com 


